[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Gerb1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2022 № 27-па

	 «Об утверждении муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Ваблинского  сельсовета  Конышевского района Курской области»

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация     Ваблинского  сельсовета Конышевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Ваблинского  сельсовета  Конышевского района Курской области».
2. Начальнику отдела- главному бухгалтеру Администрации Ваблинского сельсовета Конышевского  района Курской области Шевелевой Н.С. предусмотреть при формировании местного бюджета  ассигнования на реализацию Программы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Ваблинского сельсовета
Конышевского  района                                                             В.А.Маковнев

                                                                                  УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Ваблинского сельсовета
Конышевского района
от 12.11.2022 № 27-па

Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом
 и земельными ресурсами Ваблинского  сельсовета
Курского района Курской области»

ПАСПОРТ
муниципальной  программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ваблинского  сельсовета Курского района Курской области»

    Ответственный исполнитель
    программы:                                 Администрация Ваблинкого сельсовета Конышевского района Курской области

    Соисполнители программы:        Отсутствуют

    Участники программы:             Администрация Ваблинского  сельсовета Конышевского района Курской области

Подпрограммы программы:
«Управление муниципальной программой и
  обеспечение условий реализации муниципальной
                       программы «Управление муниципальным имуществом   и земельными ресурсами»

    Программно-целевые
    инструменты   программы:
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

Цели программы:                           Обеспечение эффективного управления
                                                         муниципальной собственностью
Задачи программы:
Инвентаризация, паспортизация, регистрация и корректировка реестра муниципального имущества для создания
условий эффективного его использования.

Повышения уровня доходности от управления и распоряжения муниципальной
собственностью.

Увеличение базы для исчисления налоговых и неналоговых поступлений от использования  земельных ресурсов.

Осуществление функций и полномочий в области жилищных отношений

Целевые индикаторы и
показатели
программы:                                       Доля объектов недвижимости, на которые
                                                      зарегистрировано право муниципальной
                                                      собственности

                                                       Доля объектов недвижимости, прошедших
                                                      техническую инвентаризацию (%)

                                             Затраты на содержание объектов муниципальной
                                                собственности

                                                  Доходы муниципального образования от
                                                  управления муниципальной собственностью

                                                  Поступления в местный бюджет платы за
                                                  пользование объектами муниципальной
                                                  собственности (рублей)

                                                   Площадь земельных участков, сформирован-
                                                   ных для дальнейшего использования (га)..)

    Этапы и сроки реализации
    программы:                                 2023-2025 годы

    Объемы бюджетных ассигнований
  программы:
Объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий  Программы,  предполагается   за счет     средств     местного     бюджета
Общий    объем    финансирования Программы составляет  150000 тысяч   рублей,  в  том числе по годам:
2023 год –     50 000 тыс.   рублей;
2024 год –     50 000 тыс.   рублей;
2025 год –     50 000 тыс.   рублей;

    Ожидаемые результаты реализации
 программы:
                                                          Увеличение доходной части местного
                                                          бюджета от использования муниципальной
                                                          собственности;

                                                         Укрепление экономической основы для
                                                         решения вопросов обеспечения жизне-
                                                         деятельности населения муниципального
                                                         образования

[bookmark: _GoBack]

image1.png